

単 価 合 意 書

令和8年3月2日に契約したR 7 相生有年道路有年原地区迂回路設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月12日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市北条口三丁目22番地

氏名 株式会社神崎組 代表取締役社長 神崎 文吾

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		53,377,090	
道路土工						
		式	1		1,423,560	
掘削工(ICT)						
		m3	360		133,884	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		133,884	
路体盛土工						
		m3	140		517,174	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		371,070	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		57,272	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		55,232	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		33,600	
路体盛土工(ICT)						
		m3	630		331,211	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		142,443	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		117,368	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		71,400	
路床盛土工(ICT)						
		m3	280		269,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)						
		式	1		91,392	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		110,464	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		67,200	
法面整形工(ICT)						
		式	1		172,235	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	350	492.1	172,235	
地盤改良工						
		式	1		9,344,580	
路床安定処理工						
		式	1		9,344,580	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 9.7t/100m2					
		m2	2,660	3,513	9,344,580	
法面工						
		式	1		49,245	
植生工						
		式	1		49,245	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満					
		m2	150	328.3	49,245	
擁壁工						
		式	1		1,767,434	
作業土工						
		式	1		128,480	
場所打擁壁工						
		式	1		1,638,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	57	1,283	73,131	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 1.1m 18-8-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	45	27,531	1,238,895	
コンクリート(壁高欄)	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	37,763	226,578	
鉄筋	SD345 D13	t	0.32	152,254	48,721	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.27	150,344	40,592	
型枠	一般型枠	式	1		9,413	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.3	5,416	1,624	
排水構造物工		式	1		12,460,692	
作業土工		式	1		469,206	
側溝工		式	1		6,096,273	
管(函)渠型側溝A1	円形側溝φ300 排水性舗装対応品	m	145	25,557	3,705,765	
管(函)渠型側溝A3	円形側溝φ300 非排水性舗装対応 品 切下げ用	m	1	29,668	29,668	
L型街渠A1	歩車道境界ブロックB種(両面R) 180/ 230×250×600	m	32	15,689	502,048	
L型街渠B1	歩車道境界ブロック(片面R) 180/190 ×100×600	m	37	13,460	498,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠C1	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(片面R) 180/190 ×100×600	m	4	13,633	54,532	
高密度ﾎﾟﾘﾔﾚﾝ管	φ300 波状管 半割 シﾝｸﾞﾙ構造	m	314	4,160	1,306,240	
管渠工		式	1		239,260	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 φ200	m	10	7,209	72,090	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D300	m	10	16,717	167,170	
集水柵・マンホール工		式	1		2,021,513	
現場打ち街渠柵 B1型	現場打材 18-8-40(高炉) 歩車道 境界ﾌﾟﾛｯｸB種(両面R) 180/230×2 50×600	箇所	1	95,863	95,863	
現場打ち街渠柵 B1-1型	現場打材 18-8-40(高炉) 歩車道 境界ﾌﾟﾛｯｸ(片面R) 180/190×100 ×600	箇所	1	95,136	95,136	
現場打ち集水柵 A型	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	3	42,456	127,368	
現場打ち集水柵 JWR-5型	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法 面作業補正無	箇所	1	288,318	288,318	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵 A1型		箇所	10	107,596	1,075,960	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵 A1-1型		箇所	1	109,233	109,233	
蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 T-25 400×500 ﾎｰﾙﾄ 固定式 普通目	枚	1	45,285	45,285	
蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 T-25 400×500 ﾎｰﾙﾄ 固定式 細目	枚	1	60,201	60,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 T-6 900×600 細目					
		枚	1	124,149	124,149	
函渠閉塞工						
		式	1		3,634,440	
流動化処理土	300kN/m2以上600kN/m2以下					
		m3	30	121,148	3,634,440	
舗装工						
		式	1		5,762,829	
アスファルト舗装工 (本線舗装A)						
		式	1		3,029,537	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	2,170	532.5	1,155,525	
上層路盤(車道・路肩部)	高炉スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm					
		m2	2,170	863.6	1,874,012	
アスファルト舗装工 (迂回路舗装A)						
		式	1		1,066,361	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm					
		m2	770	532.5	410,025	
上層路盤(車道・路肩部)	高炉スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm					
		m2	760	863.6	656,336	
アスファルト舗装工 (取付道路舗装)						
		式	1		87,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	81	450.2	36,466	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	81	636.1	51,524	
アスファルト舗装工 (仮設乗入舗装)						
		式	1		31,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	71	450.2	31,964	
アスファルト舗装工 (乗入舗装I)		式	1		31,520	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	32	985	31,520	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		169,092	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	220	768.6	169,092	
透水性舗装工 (歩道舗装A)		式	1		1,340,960	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	725	1,081	783,725	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	725	768.6	557,235	
ブロック舗装工		式	1		5,405	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	5	1,081	5,405	
縁石工		式	1		3,048,710	
縁石工		式	1		3,048,710	
歩車道境界ブロック B1	歩車道境界ブロックB種(両面R) 180/230×250×600	m	95	8,625	819,375	
歩車道境界ブロック B3	歩車道境界ブロックC種(片面R) 180/210×300×600	m	51	11,705	596,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ C1	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(片面R) 180/190 ×100×600	m	1	7,756	7,756	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	236	6,884	1,624,624	
防護柵工		式	1		9,888,105	
路側防護柵工		式	1		7,723,646	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	173	9,268	1,603,364	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 ｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ固定 21m以上10 0m未満 曲線部補正無	m	54	30,296	1,635,984	
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾟ	Gp-Ap-2E 塗装品 20m以上50m未満 曲線部補正無	m	23	29,686	682,778	
置き式ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	連続基礎(B型) Gr-B-2B(特) 塗装 品(白)	m	122	31,160	3,801,520	
防止柵工		式	1		1,674,219	
転落(横断)防止柵 B	柵高 1.1m コンクリート建込 ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞ ｹﾞ	m	27	10,359	279,693	
転落(横断)防止柵 C	柵高 1.1m プﾚｷﾞｬｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ建 込 ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｹﾞ	m	98	11,805	1,156,890	
転落(横断)防止柵 C	柵高 1.1m プﾚｷﾞｬｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ建 込 流用品 ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｹﾞ	m	84	2,829	237,636	
防護施設工		式	1		490,240	
単管ﾊﾞﾘｹｰﾄﾞ	L=4.0m/基	m	116	4,186	485,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
単管ハネリケート	L=4.0m/基 流用品	m	4	1,166	4,664	
標識工		式	1		816,568	
大型標識工		式	1		816,568	
標識基礎 (2)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	377,724	377,724	
標識基礎 (4)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	基	1	438,844	438,844	
道路付属施設工		式	1		497,119	
道路付属物工		式	1		497,119	
道路鋳	樹脂製 両面反射 小型鋳 10個未満	個	4	2,020	8,080	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	129	3,791	489,039	
構造物撤去工		式	1		2,366,863	
防護柵撤去工		式	1		179,743	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	式	1		6,395	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込	式	1		74,785	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込	式	1		50,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵撤去	金網・支柱 柵高 1.8m					
		式	1		48,238	
作業土工						
		式	1		750,902	
構造物取壊し工						
		式	1		790,111	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	49	7,547	369,803	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	19	15,361	291,859	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	133	617.9	82,180	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	93	191.2	17,781	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm					
		m2	91	191.2	17,399	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm					
		m2	58	191.2	11,089	
運搬処理工						
		式	1		646,107	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	17	4,407	74,919	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	53	2,593	137,429	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	3,697	70,243	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	17	2,778	47,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	53	4,274	226,522	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	19	3,410	64,790	
現場発生品運搬	縞鋼板、ガードレール、転落防止柵、立入防止柵	式	1		24,978	
仮設工		式	1		5,951,385	
交通管理工		式	1		5,951,385	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		4,199,426	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,751,959	
直接工事費		式	1		53,377,090	
共通仮設費		式	1		7,468,617	
共通仮設費		式	1		1,875,052	
運搬費		式	1		185,178	
建設機械運搬費		式	1		185,178	
技術管理費		式	1		1,106,870	
六価鉛溶出試験費		式	1		7,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,042,313	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,463	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		583,004	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,593,565	
純工事費						
		式	1		60,845,707	
現場管理費						
		式	1		19,030,856	
工事原価						
		式	1		79,876,563	
一般管理費等						
		式	1		13,913,437	
工事価格						
		式	1		93,790,000	
消費税相当額						
		式	1		9,379,000	
工事費計						
		式	1		103,169,000	